Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 07/01/2026 - 10:08 154/2026/SV| INDICAÇÃO Nº 2/2026 1 | 1

INDICAÇÃO Nº 2/2026
(De autoria do vereador ANTONIO MARCOS CARVALHO
DE BRITO)

Indica ao Executivo, por intermédio do Departamento
de Trânsito, que sejam adotadas as providências
necessárias visando à instalação de placa de trânsito
regulamentando vaga destinada à carga e descarga
na Avenida São Roque, na altura do nº 61, Bairro
Estação.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação visa à regulamentação das
operações de carga e descarga no referido trecho, contribuindo para a organização do
espaço viário e para a melhoria da circulação de veículos.

A inexistência de sinalização específica no local torna
necessária a adoção de medidas que contribuam para a organização do tráfego. A
regulamentação por meio de sinalização adequada visa promover maior fluidez e
segurança viária.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 7 de
janeiro de 2026.

ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
(MARQUINHO CHULA)

Vereador

Leitura em Plenário
Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/02/2026

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W5B1M581V2WKNM7Z
		2026-01-07T10:54:00-0300